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Ciiinp CimIv X M Vř Francii

říi1 mu ziniim iiiit' vivlhi n vnitil

jilný hily a zdraví
— Zduí ilt píckvip('iiku li) la li

řipliíli 'líllil ]ií'i pííliVitHSli l( áť'

ťíil ff v niinulrin upoln ndilKiu íiy vuulnl pM

ivnu rmlinini tlil nív-t- i fcvvii j" 1 r k J i i t i j n Pv 1 ilitlcd

řťtiiírli piAfrl (isnrních r St

1'itul Nidtf kdi' liodl tm tlra-

riil Vi'llknV-k('li- l 7iildltl t rA vit i

niiji' íidouďn pniiliiiny po w

lni'111'iií ptiiii plni' Mtariintí Nu

Vi'ik'M' dlVÍ Ni' lndillll p 1'mlí
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kélm Cl reli'llil Klle
1'i'iiéiié příspěvky na tento n

čel pusílejtc asklě nn tuíšc po- -

kliiilníkv:

Mielinl

l!isiik State Uank

Scnuitoti Fa

niicli

Totiiřis Ca pi k

Ihink oť ihirope
New York N Y

Ohledné zAsih k hutstvil jinklluň
ntd pru Československý Červeny"

Kíí obraťte e laskaví1 nn lielíef

Depiirtiiienl American Czeclioslo

vak Ihiaid MU Secnml Avenue

Nevv York Nezasílojte všnk nic

dokud luilostiilieti1 podrobné

jn ii jisté mouky dle klerveh dé

soudit e j lio snahy jsml z

piiino podporovány

Polští idó vystě-

hují 8c do Ameriky

Koilaú 11 srpna A Varšavy
se fzniMiiiijc že dO(IO) polských
židů požádalo o dovolení k oiNtc-liován- í

sít do Ameviky Očekává se

hromadné utěhovAní ze střelu'
Kvrtipy do Spojer f ch Státu

Jateční dělníci

zadají přídavek

ChiciiKo 11 srpiui
— Nástupci

bieiie-k('li- ii jativního dělnietva

přísli před l'ciK'1'álního soudce K

A Alscliuleru joiiA je vládním

IlO VNTOrí Ú t rvu llil niinifť- - 1u-

ln V M! IT1 í řlpctll'
y

11'lVrilt i

-

In o Antonu Novotných v j"pc]i v „„„ htň
rPNulenci f010 jiím - i ii i

IH v II' M II Htl"M í in UM "i lil ni

Pet tisíc Indiánu
stalo se občany

Wasliintrton ) ('„ 1 1

srpna
Více jak 5000 Indiánu kteří už

dosud byli v ochraně Spoje ných
Státu a žili v Oklnhoiiic byli zba-

veni Všech vládních oblnezen! n

stali se ticodvislími občany na

rozkaz Cato ScINe komisaře in

liáliských záležitosti Dle l'okil--

tohoto vsí Hi členCím lak zva-lýc-

jiéii civ ilisoViinych indián

kých kmeiiii v Okliihomě L'l rok

nudí více starý ni duševně zdra-

vým poskytuje c naprostá svo

boda a mají jím býti vydány é

pozemky n majetek jež n?

'osud byly v péči vlády liozkm

dotýká se Ccrokýzíí Creckřl Se

tninolcsíi Choknvú n CikasavA

jichž je celkem nn 1001)00 Mnozí

smoriin v rozfioiH-rl- i mezi niiicst-nnne- i

n zninéstnavnteli v jatečních

podnicích s požadavkem o zvýíe- -

Sest centů náhrady

přiřčeno Fordovi

Motint ( letněni Mieli 1á srp-

na — Forota Včera veéi r přiřkla

Henry Fordovi (i rentu náhrady

kterou zaplatili nouí éasopís Ciď

eapfi Tribune jioněvadž řiiámého

vyriibltcle automobilu imvíil nit

tin I islotl Žalobce žádal o +1

kem rutiny Marie cído 'U V J

?i„ v íui liesedy téslla se Velkí

níívštévé ti zdařila se k plné spo

kojennstí jiořádu jícího víboril

l'ři zabavé piiiiuvalíl pravá pou

1'iivá iiálndi a iíiiié perníkové

vroldy lni koupi tu imbíi né A!y

dobři nu odbyt Viiclwií ťiénstiií

ei se'pobavili ziiíiiiieniti'

— I'o nívítřvé

S'y' píátil nu venkuvé vrllila
(? v sobot il odpoledne Marie

iífdolilitvková manželka nAniéhn

'dejSího lafníka n hodinfiře piini

Karla réhhléivka LMOií ' tili"r

spolu se svou dceruškou Míldred

Z niívSlévy přijely vnlnř nsvcZe-n-

it na vctikové pře to ze jmno

válo tam Icto znaéné sitebo se

jim líbilo

ní mzdy od L'() do lít) centň za hodi

lllicc VSiHiui c dohře

pohovili Inidhou ii [icvni n ' ta-k-

o pohosténí vhccIi náliviti' hy-1-

postnfúiio není tř'1'ha fini podo

tíkat Třít omni b li tiftslcilujícl :

Hodiny: W Finmiiin V K'itnílui

Toni Pffíioíi p IhinicHť p Křen-k-

7 Owiiiby V Kroulikii p Md

liaiiscfíi p
Zť-V)íki- i p Moravce

ft Antona Novotného pnu n pitní

Hcilhíckovi íiin Kučerovi fciinot

Novotu' ft Clintfiheliovi pimí:
Tcrcrie 1 Anna Krujiéck Au

toiiie (''ech Mu rif Vtiyticr MiiťM-Vlil-

Marie Illnvfiíel MhiíkIc

Ocnií' a Kučcrovi ttleiy-
- Anto-

nii! Nu'!i Marie Kurník (Veilir

Dihclka a Ari"čkH Zpvilk ii ]fi no-

vé: Adolť Xcuhik J V Awlieii

lirciiner Kduiird !'%lier

rc Fred KiriiiHii lon-- r ( Vniý n

Frank '' rnv

--- V kostele sv Fílonieny od

nu při vScch stupnicích mzdy --

Předložili federálnímu Koudei roz-

počet vdejú v domácnosti nby t nich se již driver Mnli právoplať

se ší pfíllovlí Míhali ťcslí Vi)

iní byli poMlmi na frotitťicli nn

lie ili'bi'Zperli' jhí llli-t- a bylí lilia- -

ni pi ínio v nřii ui: snu ti

Není divil } ('echové Ml UVc

doinilí jaký cíl litibsburskA vlňdi

sleduji1 tiésledek tolio byl že ée-šl-
í

Vojíni prcbíliiili i v cilych plu-

cích k nepříteli
' téohto "de

kp puk Ivořilv nasu lt

iřie kterc konečné vydobyly řc

Zetním Slllllostlitllot

roilobiii' se piiKtispnViibi I proti

civilnímu obyviitidstvn Vláda vy

budovali' josidilý Š[iÍelovský

propustihi í vézne ochotné

k takovéto pláci zaopatřila je

liojin' penéi n ztipiéabi stíhaní

aby mi ííiil strncli ft knzdý odpor

aby byl hned v poéíthu zlomen

ííeioiík uvádí nékteiV' příklady v

nidiž zlovolnost vléoly se zvlASt

ja'iié robťn zuje íé nebyli jb
stí jaký oud je zítrn řekíí pro

io nemluvili ii'-- s nejh-pním- l jiří
teli Vzdor tomu rozAiřovnly ne

dAlezité zpiňvy pomérnó ryelde

nikoli iioviiiiuiii nýbr? ťistníin

tdélováuíin a dostaly Ke nz fh

iii'jiipileÍMÍei kouiíi vlasti Ten

to zpiiob prnvodajn) ví nazývn!

ne "liiiliofon"

Končené poéahi vléidn zatýkali i

lidí nevinné aby vyslýcháním

jieli j po volnu velí hv'dkň ndru-val-

obyvatelstvo v Jirftzc
"

rozsidiit se to dělo vysvítá

i toho Že Myj! v pátém roco v11

ky inh'b'na byla amnestie aby mí

Hale imrkové naklonili národ pro-

puštěno bylo (' fnlíířfi IfifK)') n

bétí této bilzovlídy
Snftbfl vlády směřovala k lomu

aby celí říše raknii-ik- í přebnrve-n- a

byla nn "ěenio íluto" Cizí ře-

čí byly přísně zakíisriny Kdo l

francouzsky neb nriírlíeky

byl zavřen i nn několik měnicu

Vlda chtěla ískat fiH novíuí-

lýiui občany lvozknz ěmí dal-ííe-

fiJXM) plnoprávných oličaiiú
prokázali že $1!1H je iiiiiiimálním

obnoveni na který rodina o pětiOOOtMXi náhrady zn poškození cti

Ony Ilulett předák poroty udě ěliMirch mříže žiti po jelen rok—

Stejný rozpočet při cenách z říj
nu minulého roku byl iflMS —

lil h bylo nejméně devětkrát!

bn lut ováno Til prvním Indolu

pni porotců vyslovilo se pro při- - 1'ožadoviiná stupnice mzdy fini

ívýňeiit na 70 centu za hodinu pru
obyfejué dělníky do $110 pro řez'ií '' i k í H M Hi

1 Z OMAHY NEB J níky při 'H 'hodinoví' týdenní prá
ci Žádá se nby toto zvýšení pla4

i 4 p 4414 l4f4444HM H-ť- i

řeční Kordovi nějaké náhrady a

čtyři proti Ford I h tímto roz-

sudkem je spokojen ii jeho právní
'ňstiiM c Alfred J Murpliy pro-

hlásil 7c hlavní Věc je ! soud

byl rozlmdiuit ve prospěch klien-

tu a h tento byl očištěn 1'i'uězní

nábriida byla prý cela podřad-

nou ledmilo se toliko o zadusili- -

tilo pro délnictvo ve váech jatef-nic- h

závodech o ve všech městech

Přítomná Hliipnico mzdová pohy-

buji ho od lL"- - centu do H!l'a ren

tu za hodinu InmcH (I (lordon

Přednáška p K Pelanta

Čiíteký žurnalÍBtn promlovil ntjí

mavým zphulnm o pomžrcch
ve vlanti a o imdéjích

pro ludouctjoiit

činění a toho bybí docíleno 'Vrh- - právní ziHtujice jatek požádal y

slyAcní bylo odročeno do získá-

ní požadavku dělnici vn z venko-

va tak uhy o věd mohlo se jed-iiňt- i

najednou Koudee Alsehuler

prohlásil že bylo mu iiiizunéeuo

V neděli odpoledne řhromňždil

ť ve sfiolkoví síni Sokolovny

iliiAuý poéet krajanTi by vyslcrdi

li milého )io'íta íluji% fenku

doveimkvYli Žurniilixtft j Karbi

že další požadavky budou předlo-

ženy n fa delegace z Fort Worth

Tex„ je nn eetě do Chieiifflt ňle

dovolil nby v slySeiií se pokraéooeiatiia

vní zódiipee ChieiiKO Tribuny

Weymoutli Kirklnnd prohlásil že

s vlastně Jedná o vítězství je-

jích nehoř prý právník Alfred

Lilek iiitf jiný obhájce Fordíiv

prohlásil že něco niéiiěi než znii!

ii A iifibrada bybí by jmrážkoii pro

jeho klienta Forotei m vynesení

roz-uidk- opustili ryeble Kondní

síň aby vyhnuli no dotazům o po-

drobnostech uvažování Henry

Kord nebyl přítomen když roii-do-

byl vynesen Hond toto tr-

val delší dobu a poněvadž jedna-

lo mí o případ jistě mimořádný

lěáil se ziiněné pozornosti v relé

zemí

valo
Schůzi z!ijil p IMant sfm a

!( ttflí vit itíií idi íiríí cla

rozliovoíi! e o p''Uiéreib ve ! '„:4tl JO ise Jí OVAeril tiepO'laf'110 a Velké množství
sirotků v Srbsku

liělehrod 15 hrpna — V Srb

ilúni hvli v úfci tohoto tdne pj
K 1 Svohoda piíivuík bratr znň

indio zdejSílio lékaře Dr 1 Svo

lody a kaším Meeurity State ban-

ky ) Kutila Svobody n bénoti

iífienoit MiHÍIkovu diM-ro- znň

iného Htnrého Ohadnílu oiuiiž-(kéh'- )

] Másilky í'au TI K Svoboda oh

ťiřail iiilňď-nf- e n nlečna Ma-lni-

Másilkova Cihn] difiřičky --

Svatební hostina konala h v

rodicfi rievc-t- y tiné"ž novo

inňníclé vydali na nřkiiíkafC'-(lí-nri- í

hvatehní cesiu To svém ná

vratu budou bydlet! v éísl UJÍ

Marey ulice Novomanželům pla-

tí na-- nejupnrifiéjčí írratulaec

— Van Hohumír pí"d
fcfida a říditťt vlkoobcliwln

zhtiťm lloríík Bchíícíď i'

Co odejel tyto dny fc uvojl ro

linou nt jednotýdenní prázdniny

na venkov aby po úmorné prící

oddechl Viicbrd vrňtí se ď

wvého domova v příštím lfduu

— Krajané ktott si přejí daro

vátí nijaké faUlvn a préidlo dé

feiu fl vdovám v

j-- ou íolání ftby (hry takové ode

vdaly v Národní xíní Clenkyiié

(''elveiého klí" a Vcb'í veh-n- y

tyto dary připraví k zmilce

Jilf zpráv y t doíly z ko!
vent-ki- i prádla ft Safstvři j dosud

velký nedofňfek fl jeho ťctnt )

fkov řiemujetní rtnoboii
ntií to njuntnjsí opatřili
— ÍJobř mhmý křjii i Á

říloser bVfil mujítej Velkope- -

Urny tm 'íMúť n T nli-ríc-

vstoupil v řfiimjlyVb dneefj

do upobřimtí m mkmjfm obchod

liíki-- p Aloíwm Cinkcm ji liž

lfní obeWf moiikoií pH n

DvaMíA étvrt a Q ulicích Ohn

sku nalézá ho 200000 dětí ktfří

První obchodník

pokutován byl pro
velké vyděračství

Washington 1) (! II srpna
K důležitému vývoji ve vláduiuv

boji za účelem snížení vysoké cc
uy živobytí došlo včera Jednou z

lejzajímavéjsích mláloslí dne by
'o oznámení iciicrálniho uávlnd-nlh-

FalmciH fa došlo k prvnímu
fcderálliítiiu tisvédéclil a potrestá-
ni pro lichvn h iolra vinami Dis-'rikln-

í

návla lní Ltiecy tclcirafo-va- l

z Iiiiihamton N Y že jistý
'roeorlsta byl pokutován $500 je
ikož prodával cukr zu 15 ccnlíi
libru Žádné podrobnosti tohoto

tiřípadii oziiámeny nebyly řlcne

rální návladní vyslovil náhled fa
několik tfikovýcli pokut n trestů
v různých státech bude míli za ná

dedek že obchodníci zmeildří lt

oiíží své ceny ii spokojí sc n íncn-M-

výtěžkem Aby bylo možno ti

vácehny oaoby které hro-itiad- í

potraviAy za tím účelem y

vyvolaly vysoké ceny generál-i- i

návladní předložil zemeděl-iký-

výhorfiin kongresu náčrtek

lodníku k zákonu o kontrole po-

travin dle kterého akt se rozsiřu-'- (

také tul áatstvo n obuv u éiní

iputřcní pro pokutu $y00 anebo

Ivě léta vězení po případě obé

případě usvědčení takových o

ob i porušení zákonn Tři élcnové

'(itbinetil požádali o zvláštní povo-

lení peněz k bojí proti drahotě ži-

vobytí Sekretář Kcdfícld požádal
o $110000 Kckretář Wilsoti o

1(175000 a generální návlndní 1'ab
mer o $1000000 DaUích $L'000O0

íádáuo je pro vedení soudil proti
růstového jmenovité proti pěti
jatkářám Generální návladní žá

dá o $M0000 nit další prácí ve

ivém odboru jež není přímo ve

ipojciií m dra bot ou živobytí

Grey anglickým vy-

slancem v Americ

Londýn 11 řrjn — ViWnnl

(lity který iitoopil
t ářailu inínístri zahraničních té
f v roce lajfi jak se vyroiimftá
fiijnm úřad fiindického vyxlancf
f Spojenýeh Státech

ztratili oba rodiée a '}0l)0íX) dal- -

Aích kteří ztratili jelnoho l rodí- -

Alexandr Kcrenský

proto dodí vala énwpiiíniii clín

ky v niebž mělo býti řtenířstvo

"poiiécno" o prospěchu jaký ky

ne loyílíiím obnnfírn Hskouskn

Ale "btibofony" m dobře svěd-

čily n naučily obytafelstvo jak

míl tyto vlřidní privy přijí-

mali

Koneěiiě ítpfldek {akouiil8

změnil v dplný rozklad Císař

Karel nabídl presidentu Wllsotio-v- i

separátní miř so hlibem í při
jm váecbny jeho podmínky a to

tí tiěbcm Květou' vílky V pod

ífnfVS vylíěj) a%! totéž o éem mlíi

vílí dfívěííf nlvíitř vníei přes to

byla fc jeho vyslechnuta H veli-

kým zijmem ticbof řeěník mluvil

od srdet k srd"i o vedl mnohé íoi

jíniflvé přdrobnosli ním dosud

oeznímé okořenil proulor svíij

'etnýmií vtipy l byly dokladem

'e Hni v nejtěžííeh dobili nevy

mizej v lidu fifiíeifi zdravý éek(
blifřiOr

1'nfi 1'elňřit V řídil předevíím
kraífenfiiri vHé díky obyvt"lstva
fcskosiloveniiké retiublíky za 5e bylo znamením fa OebPím runda

priíeí v prospěch osvoboď
j
la příhodni etivíl- - í)mbý den po

ní staré vlastí i w pomo poskyf jté jrobli na naiiiostatnost fVko- -

dlí prý ve Vídni
Uitsilej 15 srpnu — Alexnudr

bývalý premiér a mí

nístr války v Hušku nalézá se ve

Vídní dle zprávy v Frankfurter

ycítunii jehož výtisk byl zde

Turci chystají se

prý k revoluci

KiÍŽ I I
srpni - Xprávy jež

zfskilw mírová konferriiee nzni-ěnj- í

fa Tuřei v MM Asií mijí r

(jmysJít zahájili ořensívu z fiée-v-

vytlaéení viseli Aiíglíéanři

Itali Fríineouzň u í(ků u mní'

Onníví tato wÁ býtí vi"ln Mu

fintou lidu foisloveriAkě republiky V!-m- til
dofi bylo ví! hldc vyříenotě promluvil o vmikii vílky Vu

tk byla vítanou vlldř Cdilosf fAfo ín oíedínělýn příkli)

dem V Ii'stoi'íí Kvělrt tiebof fi VO- -

f A za války dl" fctaiístiky
shro-uiádén-

é

praeovníky umeríekého

ťVrveného kříži' pro Kibské ikolní

záznamy Některé města o 10000

obyvatelích mají 2000 ž 3000

Italská vojska
opustila Murmansk

flím 15 srpna — Italská voj-

sku přidělená k spojeneckým ex-

pedičním sborfim na severu Jlun-k-

opustila Murmansk dne 0 srp-

na dle oznáuwnf italské válečně

úřadovny Italská vojenská misii'

doprovází vojsko vn cestě k do-

movu

Demobilisace bude

skončena v říjnu
Washington O C„ 11 srpna - --

Uemobilisae liřmády pokud
kom-balunt- ft

s fýée budu konéroi
koncem října dl oznámení nekle-

tá fa ÍSakerfl

řftkoonké dv p'kni! o lífil

nk vybulfoí ret1 Odvod stihu! 'lne českA rievyiíldalu n oí kp- -

ky lidské krvitodvod a bylo jíeb i eJk 2"t Ui'

I vojeriskě povinnwtí neii oni

jediný zdravý obvvt zenf( ěe

kýcb do let I'ozdéjí htÚM

rovínnoští linií jent ubyehom

i fískftřiou uvobodu Zňeliovnlí

řd edzínou Mm U ivo

bodv ts hodnými TAhím býtírsí bvlí í lid4 i těb-imým- í n'Um
juiinovbuí pánovi ruijí v obKodé

ifmfh nfnftt zktiť-o- t ísoo kfeřj yťoní roě rrďi I'o'na f fíďosloverikou republiku hf !nf Klsmilem pulion ktwý

in-li-
l řo dobr? YidiťA v iMMm mé UdwJ""b bájeno řbiknoovéd 'di inUt během n"lěbo rokHjv'ně Mví se proti p"j'''"fim
tA íako dÓ'ěřvbdd flilřťbf Mt f jísfllí nepříťě bvlf i u vydány tídokoiiideiííjlíepeíí z Cářilifíido naznařiijí že

obchodníci tak fa ypif p'y1 V KP # zval r U-u-
po

'
zikooy Máme pomalé jednání mírově koiiřeree

num jun had" í"tron4 i(u nJ-rhr- byl přos stíbAi z ku přd wboii Uámmfl národ vzhledem k roAVutí Toreek v
Virf pohyby o tom fa v polédý pttnfk proti AMptihl rtí nvHovího di tobo vmAwt r d k é"tným nesnázím Tikí tnn

řiw podniku ioaťf dQhh i h)W do 3 tuhVÚ tmi řídili v chovíoí vwiU tmnht kruhy Mm iy


